בהתרחש האסון, לצד האברון הגדול למשפחה, נשבר גם מטה לחמם של אלגבסי ושלושת הילדים, אשר לפתע נאלצו להתקיים ללא הכנסתה של המנוחה, שהייתה כאמור המפרנסת הראשית של המשפחה.

במקביל להגשת הערעור על החלטת קצין התגמולים במשרד הביטחון, וטרם שניתן פסק הדין, דרשה אלגבסי ממשרד האוצר להכיר בילדה השלישית כבתה של המנוחה מכוח חוק שירות המדינה (גמלאות) [נוסח משולב] התש"ל-1970, לצורך קבלת גמלת הפנסיה התקציבית שלה זכאים שאירי המנוחה.

בתחילה הוכרו כשאירים רק אלגבסי ושני הילדים הביולוגיים של המנוחה. לאחר מכן דרשה אלגבסי להכיר בקטינה הלא-ביולוגית כבתה של המנוחה, ולהעניק גם לה את גמלת הפנסיה התקציבית. דרישתה זו נענתה, והקטינה הוכרה כבתה של המנוחה, אף שיש לה אם ואב. לאחר משה ומתן עם מנהלת הגמלאות במשרד האוצר, אף הוחלט להעניק לילדה גמלה בשיעור שווה לגמלה המוענקת לכל אחד מאחיה, מכוח כללי שירות המדינה (גימלאות) (מענק לשאירים), התש"ז-1956 הקובעים כי יתומים יזכו למענקים בחלקים שווים.¹

ג. הכרה בקטינה מכוח חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), התש"י-1950 – עמ"ח 41988-03-11 ר.א. ואח' נ' קצין התגמולים

כפי שצוין לעיל, משרד הביטחון, באמצעות קצין התגמולים, הכיר באלגבסי כידועה בציבור של המנוחה וכאלמנתה, ובנוסף קבע כי שני הילדים הביולוגיים יוכרו כיתומים. ואולם בה בעת סירב קצין התגמולים להכיר בילדה השלישית כיתומה, בטענה כי לקטינה יש אב ואם. אלגבסי טענה כי קביעתו של קצין התגמולים יסודה בטעות, והגישה ערעור לוועדת הערעורים שליד בית משפט השלום, בשבתו כוועדת ערעורים לפי חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), התש"י-1950 (להלן גם: "החוק"). השאלה שעמדה להכרעה בערעור הייתה האם יש להכיר בקטינה כילדה "חורגת" של המנוחה.

סעיף 1(ב) לחוק קובע כי בגדר "בן משפחה" של נספה נכלל גם "ילד חורג" שהיה בשעת מותו של הנספה סמוך על שולחנו והיה מוחזק על ידי קרובו מלידה, שהיה בן זוגו של הנספה.² ובענייננו, אף

למעט ילד חורג שלא היה בשעת מותו של הנספה סמוך על שולחנו ושהיה מוחזק על ידי קרובו מלידה שלא היה בן-זוגו של הנספה (להלן – יתום)."

3 באוסף נרחב של חוקים, העוסקים בזכויות סוציאליות, המחוקק כולל "ילד חורג" כחלק מהגדרת "ילד", ודואג למסד את החובה של ההורה כלפי ילדי בן זוגו. כך, למשל, בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה–1995, ס"ח 210, הוגדר "ילד" ככולל גם "ילד חורג", לצורך הגדרת ה"תלויים" במבוטח. "ילד חורג" נחשב לצורך מספר רב של זכויות, ובהן פיצוי תלוי של נפגע עבודה, תשלום דמי אבטלה להורים, תשלום תוספת תלויים לקצבת הזקנה, קצבת נכות ועוד. גם מהפסיקה ניתן ללמוד כי בדיבור "ילד חורג" הכוונה לילד של בן הזוג של ההורה. לפני למעלה מ-30 שנה נדון ערעור דומה על החלטת קצין התגמולים שלא להכיר בילד כ"ילד חורג". באותו מקרה התגרשה האם מאבי הקטין, ונישאה לגבר אחר, שעמו גידלה את בנה מנישואיה הראשונים, כאשר הילד היה סמוך על שולחנם, ואת מזונותיו שילם אביו הביולוגי. לאחר שנהרג בעלה השני במלחמה, ביקשה האם להכיר בילד כילדו ה"חורג" של בעלה השני, המנוח, אף שאביו הביולוגי של הילד נותר בחיים (עמ"ח (מחוזי י-ם) 1093/74 קולן נ' קצין התגמולים, פ"מ התשל"ז(2) 429 (1976)).

4 המבחן לקביעה כי מדובר ב"בן משפחה" הוא עובדת היותו תלוי במנוח כלכלית במסגרת יחסי משפחה. אף שהמחוקק לא הגדיר את כל מצבי החיים שבהם יכירו בילד כ"חורג", ניתן ללמוד מתכליתו של החוק לעניין מעמדה של הקטינה, משום שהמחוקק ביקש להגן על כל ילד אשר סמוך על שולחן הנספה, לרבות ילדו הביולוגי, ילדו מאומץ וילדו של בן או בת הזוג.

פסקי דין מהשנים האחרונות קובעים אף הם עיקרון דומה שלפיו מי שגילה נכונות לזון ילד יחוב בחובות הוריות, אף אם במכוון נמנע מקביעת מעמד הורות משפטי. ראו למשל בע"מ 4751/12 אלמוני נ' אלמונית (פורסם בנבו, 29.8.2013); עמ"ש (מחוזי י-ם) 47454-01-12 ת.ש נ' א.ש (פורסם בנבו, 5.4.2012). השוו גם לה"מ (מחוזי חי') 1339/93 פלוני נ' אלמוני, פ"מ התשנ"ד(3) 190 (1994), שם דובר בגבר אשר בת זוגו הביאה לעולם שני ילדים בטיפולי הפריה לא מזרעו, והוא הכיר באבהותו כלפי הילדים וגידלם כשלו. אשתו וילדיו, שאותם עזב לטובת מערכת היחסים החדשה, עתרו לקבלת סעד

בעלת משקל מיוחד כלפי הקטינה, שכן אין זו התחייבות להשתתף בגידול ילד של בן זוג מנישואין קודמים, אלא החלטה מודעת ומשותפת להביא לעולם קטין כפרי של מערכת היחסים, ולהמשיך לגדלו יחדיו.